
 

Decreto Dirigenziale n. 9 del 14/01/2014

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 2 - UOD Welfare dei servizi e pari opportunità

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FSE 2007/13 ASSE III OB. OP. G11 - CATALOGO DI OFFERTA

FORMATIVO PER DETENUTI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO  � che la Giunta Regionale della Campania con deliberazione n. 2145/05 ha approvato la 

regolamentazione delle attività formative rivolte ai detenuti ospiti degli Istituti Penitenziari della 
Regione Campania, definendo i criteri generali di programmazione e gestione; � che con tale atto deliberativo, al fine di favorire la crescita delle competenze professionali e 
rafforzare le condizioni di occupabilità futura dei soggetti destinatari, la Regione Campania ha 
istituito il “Catalogo regionale per l’offerta formativa rivolta a detenuti”, contenente specifici 
percorsi di formazione professionale; � che con decreto dirigenziale n. 387 del 30/10/2006, a seguito di prevista attività di valutazione, è 
stato approvato il "Catalogo regionale per l'offerta formativa rivolta ai detenuti" per l’anno 2006, 
soggetto ad aggiornamenti periodici; � che con decreto dirigenziale n. 49 del 17/2/2009, è stato approvato l’aggiornamento del 
“Catalogo regionale per l’offerta formativa rivolta a detenuti”; � che la Giunta Regionale della Campania con deliberazione n. 629/2009 ha approvato la 
programmazione delle risorse per lo svolgimento delle attività formative negli Istituti penitenziari 
per il biennio 2009/2010 a valere sul POR Campania FSE 2007/2013 – ASSE III Obiettivo 
specifico g.) obiettivo operativo g.11) “Favorire l'inserimento lavorativo dei detenuti minori ed 
adulti e degli ex detenuti per ridurne il rischio di rientro nel circuito dell'illegalità”; � che con decreto dirigenziale n. 293 del 10/06/2013 (BURC n. 33 del17/06/2013) è stato 
approvato l’Avviso pubblico per l’Aggiornamento del Catalogo regionale per l'offerta formativa 
rivolta ai detenuti; � che, con la D.G.R. n. 612 del 29/10/2011, è stato approvato il Regolamento n. 12 “Ordinamento 
amministrativo della Giunta Regionale della Campania” � che, con la D.G.R n. 427 del 27/09/2013 e il successivo DPGR n. 209 del 31/10/2013, è stato 
conferito l’incarico di Direttore Generale per le Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari 
Opportunità e il Tempo Libero, alla dott.ssa Romano Rosanna; � che, con la D.G.R. n. 488 del 31/10/2013 è stato conferito l’incarico di dirigente dell'UOD 
"Welfare dei Servizi e Pari Opportunita", alla dirigente dott.ssa Fortunata Caragliano; � che, con il DPGR n. 455 del 27/11/2013 è stato designato il Dirigente pro-tempore della 
Direzione Politiche Sociali, Politiche Culturali, Pari opportunità, Tempo Libero, quale 
Responsabile dell’Obiettivo Operativo g11) - Asse III  - P.O.R. Campania FSE 2007/2013  

 
CONSIDERATO � che con D.D. n. 490 del 25/07/2013 è stato nominato il Comitato di Pilotaggio finalizzato al 

monitoraggio, all’accompagnamento e alla valutazione delle attività per detenuti, minori e adulti, 
negli  Istituti penitenziari della Campania, annualità 2013/2015; � che il Comitato di pilotaggio ha curato l'analisi di ammissibilità e di valutazione delle proposte 
presentate per aggiornare il Catalogo regionale per l’offerta formativa rivolta a detenuti; � che tale Comitato, in linea con l'art. 8 dell’Avviso pubblico per l’Aggiornamento del Catalogo 
regionale per l'offerta formativa rivolta ai detenuti, ha verificato, in fase istruttoria, che tutte le 
proposte sono state presentate nei termini previsti; � che tutte le proposte hanno avuto una valutazione che ha superato la soglia di accettabilità (minimo 
65 punti); � che il suddetto Comitato, inoltre, ha trasmesso al RUP, dott.ssa Fortunata Caragliano, Dirigente 
dell'UOD  02 “Welfare dei servizi e pari opportunità” la seguente documentazione: � i plichi delle proposte progettuali, � i verbali numerati dal n. 1 al n. 23,  � gli elenchi previsti dall'art. 8 dell’Avviso pubblico per l’Aggiornamento del Catalogo 
regionale per l'offerta formativa rivolta ai detenuti, � il Catalogo regionale di offerta formativa, comprensivo degli aggiornamenti; 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2014



 

 

 
 

RITENUTO 
 � di dover prendere atto dell’elenco delle proposte accettabili da inserire nel Catalogo di offerta 

formativa per detenuti, divise per aree e tipologie, finalizzate all’aggiornamento del Catalogo 
regionale per l’offerta formativa rivolta a detenuti (allegato A/1) e dell’elenco delle proposte non 
ammesse a valutazione per mancanza dei requisiti di accettabilità (allegato A/2), che formano 
parte integrante e sostanziale del presente atto; � di dover prendere atto del Catalogo regionale di offerta formativa, comprensivo degli 
aggiornamenti (allegato A/3), che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; � di dover precisare che la permanenza degli organismi con le relative proposte formative nel 
Catalogo regionale è subordinata alla verifica della condizione dell’accreditamento per le utenze 
speciali 
 

VISTI 
 � la D.G.R. n. 2145/05; � il D.D. n. 387 del 30/10/2006; � Il D.D. n. 49 del 17/02/2009; � la D.G.R. n. 629/2009; � il D.D. n. 293 del 10/06/2013;il D.D. n. 490 del 25/07/2013; � la D.G.R. n. 612 del 29/10/2011,” e ss.mm.ii.; � la D.G.R n. 427 del 27/09/2013;  � il DPGR n. 209 del 31/10/2013; � la D.G.R. n. 488 del 31/10/2013; � il DPGR n. 455 del 27/11/2013  
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'Unità Operativa Dirigenziale "Welfare dei Servizi e Pari 
Opportunita", nonchè dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal dirigente dell'UOD medesima, in 
uno con il relativo team di obiettivo operativo 
 

DECRETA 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di prendere atto dell’elenco delle proposte accettabili da inserire nel Catalogo di offerta 
formativa per detenuti, divise per aree e tipologie, finalizzate all’aggiornamento del Catalogo 
regionale per l’offerta formativa rivolta a detenuti (allegato A/1) e dell’elenco delle proposte non 
ammesse a valutazione per mancanza dei requisiti di ammissibilità (allegato A/2), che formano 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di prendere atto del Catalogo regionale di offerta formativa, comprensivo di tutti gli 
aggiornamenti (allegato A/3), che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3. di precisare che la permanenza degli organismi con le relative proposte formative nel Catalogo 
regionale è subordinata alla verifica della condizione dell’accreditamento per le utenze speciali; 

4. di inviare il presente provvedimento all’Autorità di Gestione del P.O.R. Campania FSE 
2007/2013, all’Ufficio registrazione atti monocratici - archiviazione Decreti Dirigenziali, all’Ufficio 
Stampa, Documentazione e Informazione e Bollettino Ufficiale, per la pubblicazione ai sensi 
degli artt. 26 e 27 del D. Lgs.  33/2013 in materia di trasparenza della PA 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2014


	BURC n. 5 del  20 Gennaio 2014

